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W IAD O M O ŚCI Z A G R A N IC Z N E . 

Portu gali ja.
Infantka Rejenlka z powodu wykonania przy- 

siegi przez Infanta Dom Mignęła w d. 2. Lutego 
miała następującą mowę do Izb zebranych:

j>Godni Parowie Królestwa i Deputowani na
rodu Portugalskiego! Nadzwyczajna okoliczność, 
która zwracaja uwagę całej Europy , której towa
rzyszą życzenia wszystkich rządów lej częśei świa
ta , i która Portugalczykom nic więcej do życze
nia nie zostawi , zgromadza Was dzisiaj w  tym 
dostojnym kole. Mój wielce ukochany Brat, In
fant Dom M ig u e l , do Rejencyi lego Królestwa’ 
wybrany , przybył nakoniec do tej stolicy, i dzi
siaj w obliczu narodu, uroczystym aktem pono
wił tę sarnę przysięgę, którą w oddalenia dobro 
wolnie był wykonał. Śród tych okoliczności In
fant Dom Miguel z największą radością narodu, 
do tego wysokiego przeznaczenia prawnie powo
łany , przy jednozgodnem błogosławieństwie wszy
stkich Mocarstw , które oświecona polityka węz
łami powszechnego interesu Europy ściśle jedno 
z drugiem łą c z y , będzie dla dobra narodu ze 
wszystkich względów korzystał, aby- rozwinął mą
dre swoje zamiary , stałość swojego charakteru i 
umiarkowanie zasad —  zasad ,  których pewną, rę
kojmią naród już w jego słowach otrzymał. Ztąd- 
spodziewać się należy, że to zdarzenie Europej
skie j stanowiące na zawsze w .rocznikach Portu
galii bardzo pamiętną epokę , oczekiwaniom i po
trzebom Judu zupełnie odpowie, podczas gdy je
go życzenia i miłość jego zupełnie zaspokaja. Co 
się Mnie dotyczę, uwolniona teraz od- trudnego 
na siły Moje obowiązku, który przez poslużeu- 
siwo z rezygnacyją na siebie przyjęłam, i tern sa
mem uczuciem powodowana , takowy bardzo chęt
nie składam; życzę ilości Panow ie , najszczerszej, 
p o m y ś l n o ś c i  dla narodu, którego sprawa zawsze 
M i będzie drogą, a zaszczyt, żem nim rządziła, 
pozostanie na zawsze najdroższym tytułem sławy 
M ojej.« (G . W.y

Wielka Brytanija i Irlamlyja,
W  d. 6. Marca przyjmował Król odwiedzi

ny różnych Członków rodziny król ; wielo także 
Ministrów miało u Monarchy posłuchanie. S ły 
chać, że Król Jm ć  ^wiedzi obauwa wielkie teatra

i*

W  d. 12 .  Marca wieczorem odprawiono ra- 
dę gabinetową.

Gazeta nadworna Londyńska umieściła daw
niej już zapowiedziane mianowanie P . Addingto- 
na na pełnomocnego- Ministra przy wysokim 
Żwiązku Niemieckim.

Lord Eldon mianowany jest Prezydentem 
pro  tc/npore Izby wyższej. Zacny Cord zajął już 
miejsce w  tym nowym charakterze.

Minister osad, P. Hnskissou, oświadczył W y
działowi do spraw zacbodnio-indyjskicb , iż zamia
rem jest rządu , dozwolić na przyszłość przywo
zu- cukru w schodnio-indyjsb iegojakoteż  innego 
obcego na zużycie w kraju za opłatą tylko 5cin 
szylingów od cetnara nad ową opłatę , jaka opła
ca się przy wprowadzeniu do kraju cukru w osa
dach Angielskich Indyj zachodnich produkowanego.

Podczas rozpraw toczących się niedawno w 
Izbie niższej względem spraw niewolników za- 
chodnio-indyjskich , rzekł P. Huskisson , że nad
zwyczajne ofiary , jakie Aigiija corocznie dla za- 
pohw-żeań handowi niewolnikami, na zachodnich 
brzegach Afryki, niesie, zasługują, aby je w zię
to pod rozwagę. Na teraz utrzymujemy na
owych morzach silną eskadrę. Osada w bierra 
Leona wymagała wielkich kosztów , a nieznaczne 
korzyści nie wartały tego nsiłowania.- Nieszczę
śliwy handel indzmi tak wielkie nastręcza korzy
ści dla tajemnego handlu innych narodów , iż za
ledwie' olbrzymie sił natężenia podołałyby staran
ność onych zniweczyć. T en  handel godzien 
wzgardy ludów , imię chrześcijan noszących, nie 
ustanie wprzódy , dopóki w posiadłościach Fran- 
cuzkich , Hiszpańskich i Portugalskich, jakoteż w 
Brazylii, nie. będzie zniesiona niew ola , a ta epo
ka bardzo jest daleka. W  osadach Angielskich , 
w Diektórych Państwach Ameryki północnych , a 
nawet w niektórych nowych Rzeczachpospolitycłr 
panuje wprawdzie także niewola-, jako daw n y, 
nieodzowny grzech spadkowy , lecz we wszystkich 
tych krajach przywóz Dowych niewolników, lub1 
handel nimi zagraniczny, ogłoszony za felooiją i 1 
rozboj morski ; żsden z poddanych lab obywa
teli tych narodów nie plami się takiem zatrnd-- 
nieniem. (G. TF.)

Niedawno słychać było , że zdrowie Hrab. 
Liverpoo!a polepsza się ; lecz jak się zdaje , pró
żna, była nadzieja. Wprawdzie może óu chodzić,-
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ś ot (towarzystwie swojego służącego wCombewood, 
gdzie bawi,, miekiedjy rażywa przechadzki ; lecz 
■nie przyjmuje odwiedzin. Hr. nie odzyskał mo
wy., a .że oan e t  pisać nie może., .przeto trudno* 
by mu było dać się zrozumieć. Apetyt ma do
bry i  pije  codziennie -sklanHę -wina.

Przed kilką 'dniami został niejaki Howard 
ma dożywotnią .deportaeyją w aka2aD y , ponieważ 
w sposobie rozbójniczym .napadł P .  Muliay. —  
Szczęściem, że  użył do tego drewnianej pałki. 
■Gdyby zaś.był miał narzędzie z ostrzem., byłby nie
zawodnie powieszony. Praw a Angielskie, owa- 
ża ja , mianowicie nie tyle zasłognjącem na k a r ę , 
gdy kto, komuś zgruchocze czaszkę., jak gdy go 
pchnie , lub mu .zada ranę.

Francyja.
Król .Jm ć przewodniczył -w d. i 3. i l/J. -z. 

m. radom Gabinetowym., na których znajdował 
się Jd elfin , a .na które oprócz Ministrów z por- 
tefeu ille  wezwani byli Ministrowie stanu: Baron 
Pastjuier, Hr. de Seze , Margr* .de Pastoret i  A- 
Iesis de Noailles , tudzież Deputowani: Hely d ’ 
Oissel i Ra.vez. Narady długo trwały i chodziło 
o nowe prawo do utworzenia list wyborowych* 

Król Jm ć  z przełożonych sobie przez obie- 
dwie Izby kandydatów do Kommissyi dozorującej 
kassę długi cinarzającą, mianował z  pierwszej I z 
by Mar. -d’Orvilliers , a z  drug ie j , Deputowanych 
Delesert i Kaźiflierza Perrier. Monitor umieścił 
znowu postanowienie króŁ zwołujące pewna licz
b ę  kollegiów wyborczych w Departamentach, mia
now ic ie , w Korsyce na d. .28.. Kwietnia , dla uzu- 
pełnienia C z ł o n k ó w k t ó r y c h  Departament ten 
wysłać ma do drugiej Izby.

Na posiedzeniu Izby Parów  w  d. 1 1 .  Kom- 
missyja do próśb -wyznaczona, objawiła zasady, 
które zupełnie zgadzają siz z zasadami większości 
Izby drugiej względnie styczności między urzęda
mi sądowemi i  administracyjnemi, jakoteż wzglę
dnie potrzeby, uzupełnienia prawodawstwa co się 
dotyczę wyborów. Izba po długich dyshussyjach 
względem próśb w rzeczach wyborowych, głoso- 

« wała za odesłaniem wielu takowych do Ministrów: 
spraw wewnętrznych i  sprawiedliwości. Zaś 
w  ględem innćj prośby przystąpiła Izba do dzien
nego p rządku

Jedna bateryja artyleryi otrzymała rozkaz ru
szyć do T o u lo nu , gdzie odbierze dalsze prze
znaczenie. W  T o u lo n ie , jakoteż w  Marsylii i 

- B re sc ie , czynią przygotowania dla kilku tysięcy 
ludzi, którzy wsiędą ua okręty i popłyną na mo
rze śródziemne. W  Toulonie gotowych jest do  
wyjścia pod żagle 2 łinijowe okręty i 3 fregaty, 
2 inne łinijowe okręty i  2 fregaty mogą być w 
kilku dniach gotowe. Pracują także nad uzbroje
niem statków bombardyjershich. (G. W.)

"Wio city.
W  d. 29. Lutego rano król. Hiszpański nad

zwyczajny Poseł i pelnomocDy Minister przy Sto
l icy  Ś. , Radca stanu Je g o  Katolickiej Mości , D. 
Gomez Labrador, miał. zaszczyt złożyć Je g o  Świą
tobliwości na posłuchaniu prywatnem list onegoż 
zawierzytelniający.

Ces. Kossyjshi Poseł na Dworach Toskań
skim i LuKieskim , P. Szwerszczkow , umarł w d. 
28. Lutego we Florencyi. Zwłoki jego zawiezio
n o  do Liwurny. (Z?. yZ.)

N i e m c y .

Wiadomości Hannowershie donoszą : »N ie .
które Gazety donosiły , że JK ró lew . MośćvX iażę  
Cambridge niebezpiecznie chory i że lekarz Sir 
William Knighton ndał się na rozkaz Króla do 
Hannoweru. Dla zaspokojenia wszystkich, któ- 
rychby ta wiadomość , gdyby gruntowną była, mo
gła nabawić niespohojnością , zapewniamy , że J .  
Królew. M. ko powszechnej radości jest zupełnie 
■zdrów i  od dawnego czasu nie chorowa

Rossyja.
Nadzwyczajny dodatek do Dzieńnika Peters

burskiego z d. ło . Marca (n. s.) zawiera przekład 
umieszczonego w pismach publicznych reskryptu 
W . P orty ,  wydanego do Ayanów pod d. 20. Gru
dnia r. z . ,  z następująceini uwagami:

pNie potrzeba prawie wyjaśniać cechy po
wyższego akta.

Gdy Sułtan przeciwko całej Rossyi pobudza 
-do fanatyzmu wszystkich muzułmanów, gdy ją 
-mianuje zaklętym wrogiem zwolenników Maho
meta , gdy wzywa do wojny pograniczne nam la
dy wschodnie , a do buntu poddanych J .  C. M., 
którzy pod opieką praw spokojnie Islainizm wy- 
znawają; gdy nam przypisuje powstanie Greków 
i  zamiar obalenia Państwa Otomańshiego ; oświad
cza z drugiej strony Dworom sprzymierzonym: że 
jego jedynym i prawdziwym celem było tylko czas 
uzyskać, by z bronią w ręko odpowiedzieć ua 
warunki uspokojenia Grecyi. Nadto , przez teD- 
że sam manifest oświadcza Rossyi zupełne zni
szczenie traktatów z W .  Porta , że nigdy nie u- 
ważał za obowiązującą ugody Akermańskiej —  że 
ją zawarł jedynie dla t e g o , aby później z ła m a ł , 
a razem z nią , aby złamał wszystkie poprzednie, 
które ona uświęca —  i to w celu zupełnego zni
szczenia najdroższych i najszanowniejszych praw 
naszych i naszej chwały narodowej.

Przed i po ogłoszeniu tego aktu , Dywan 
Otwarcie wciąż nadwerężał wszelkie traktaty, wzglę. 
dem których dziś takie uczucie swoje wynurza.

Okręty n a sz e , jak i wszystkich prawie ia- 
nych narodów, nie inoga przebywać Bosforu. P o 
łudniowe nasze prowincyje mają zamkniętą jedyną
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drogę odbytu dla swego bandln. Stambuł 
zatrzymuje nasze statki i ich ładunki zabiera. W  
reszcie poddani nasi przymuszeni byli do wyjścia 
z Państwa Otomańskiego w przeciągu dni piętna
stu, lub dl a poddania się pod przepisy dla Raja- 
fiów i nieszczęsne ich skutki.

Takie czyny, zaczepki tak ciężkie i wyma
gane przez nie środki, najżywszego żalu stają 
się dla nas przyczyną. Ale krzywdy z umysłu 
prawie przez Portę nam wyrządzane , wołają o 
zupełne i spieszne powetowanie. J a k o ż ,  Ros- 
syja, nie przestając ciągnąć dalej, wraz ze Sprzy
mierzeńcami swoimi, układów zastrzeżonych trak
tatem Londyńskim, stosując się w jego wykona
niu do jego brzmienia i ducha; —  potrafi, za 
Bożą pomocą , otrzymać niezbędne wynagrodze
nie , potrafi zapewnić handlowi czarnego morza 
nienaraszalną wolność, jako pierwszy dla niego 
warunek ; skłonić w reszcie do szanowania trak
tatów i ich ugruntowania, a skrzywdzonym swoim 
poddanym wyjednać wynagrodzenie, które się im 
tak słusznie należy.

Tenże sarn numer Dziennika Petersburskie
go z dnia 10 . Marca zawiera następujące wiado
mości z Persyi :

Ostatnie wiadomości z Persyi doniosły pu
bliczności o słnszuych powodach , które skłoniły 
Jenerała  Paszkiewicza do zerwania otwartych ne- 
gocyjacyj i rozpoczęcia na nowo kroków nieprzy
jacielskich. Podług późniejszych doniesień, ode
branych tu w dniu 6, z. m . , działania w ojenne, 
przedsięwzięte w kilku miejscach z nsilnością, 
pomimo utrudzeń pory roku, w kraju tym bardzo 
ostrej , przyniosły zaraz w pierwszych znakomite 
korzyści. Jenera ł  Pankratiew , przeznaczony do 
działania na prawem skrzydle , zajął w dniu 27. 
Stycznia, bez najmniejszego oporu miasto Urmia, 
obwiedzione okopami i muraini. Miasto to, jedno 
z  najznakomitszych w prowincyi Adzerbidżan, 
przez położenie swoje wielką podaje sposobność 
opatrywania się w żywność. Z  drugiej strony, 
Jenera ł  Porucznik Hrabia Suchtelen ndał się na 
lew o , w celu dobycia warowni Ardebil. Skoro 
Jen era ł  ten ukazął się pod murami tej' twierdzy, 
najwarowniejszej w Adzerbidżan, Dowódzca P e r 
ski , w d. 7. Lutego natychmiast otworzył bramy 
dla wojsk naszych. Poddanie się miasta tego 
*  wszystkich względów bardzo jest w ażne, a 
prócz tego znaleźliśmy tam znaczne zapasy. B y
ło ono rezydencyją dwóch X iąż ą t ,  synów Abba- 
sa M irzy, którzy życzyli sobie zostać tam pod 
opieką naszego wojska. W  ogólności mieszkańcy 
nietylko , że się nie sprzeciwiali postępowaniu 

. wojsk, lecz owszem wszędzie je przyjmowali z 0- 
hrzykaini radości.

Nim jeszcze wiadomość o tych korzyściach 
mogła dojść do Teheranu , i nim się tam dowie
dziano o zerwaniu konferencyi i nowo rozpoczę
tych krokach nieprzyjacielskich, Szach, obawia
jąc się nowych grożących mn niebezpieczeństw, 
myślał tylko o sposobach zapobieżenia takowym. 
Napisał więc wprost do Jenerała Paszkiewicza, 
odwołując się do spokojnych swych zamysłów , 
a zarazem doniósł mu o bezpośredoiein nadesła
niu summ , stanowiących wynagrodzenie pienię
żne , jakiego żądała R ossyja , i którego, już poło
wa przesłaną została do Miana. Zalecił także 
Abbasowi Mirzie, aby z swej strony przyśpieszył 
zawarcie traktatu , i udzielił mu potrzebne w tej 
mierze upoważnienia. W  skutek tych śpieszuych 
oświadczeń, Je n era ł  Paszkiewicz myślał o  wy
znaczeniu miejsca, gdzieby się powtórnie zgro
madzili zobopólni pełnomocnicy', dla zakończe
nia zbawiennego dzieła przerwanego przez poli
tykę, o której niebezpieczeństwie, ile się zdaje , 
rząd Perski nakoniec się przekonał.

Podług nowszych wiadomości, Je n era ł  Pa
szkiewicz w d. 10 . Lutego opuścił Tauris z głó
wnym swym sztabem, w celu udania się do Mia
na , gdzie na d. i 3 . Lutego oczekiwano przyby
cia Abbasa-Mirzy. . (Im  A .)

T u rc jja .
Dostrzegacz Austryjacki pod napisem : Z e  Stam 

bułu  d. 3 . M arca  (przez nadzwyczajną sposo
bność), umieścił artykuł następujący;

Kommissyja, która z  ład w  d. 29. Lutego 
wysłaną została do M o r e i , złożona z  Pratosyn- 
killosa (pierwszego W ikarego Patryjarchalu) o- 
budwóch Biskupów Chalcedonu i Derhis, wraz 
z cywilnym urzędnikiem P o rty ,  ma zlecenie w e
zwać powstańców do poddania s i ę ,  i ofiarować 
im pokój, zupełną amnestyją i wiele znacznych 
korzyści , i  oraz trzechmiesięczne zawieszenie 
broni na lądzie i na morzu. Co- się dotyczę te
go ostatniego punktu, potrzebne rozkazy przesła
ne zostały Ibrabimowi Paszy i Reszyd Paszy przez 
umyślnych Tatarów do Grecyi.

Krok ten miał pomyślny w p ływ  na uspoko
jenie umysłów w stolicy. Uważają go -w zwią
zku z inneini w ostatnich czasach przedsięwzię- 
terni środkami, mianowicie z wymianą ratyfikacyj 
konwencyj względem ż e g lu g i , zawartych w sku
tek traktatu Akiermańskiego między Porta a D w o 
rami Duńskim, Hiszpańskim i Neapolitańskim, 
z czego wnioskują, że W . Porta nie mogła mieć 
zamiaru wyłamywać się z  obowiązań w Akierma- 
nie przyjętych.

Rów nie -wydanie paszportów dla kilku okrę
tów przeznaczonych na morze czarne, chociaż 
onyin dotychczasowa zwłoka tern mniej istotnie 
szkodziła , gdyż onym powietrze odpłynąć nie
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pozwalało, jednakże stawia pożądany dowód, iż 
żegluga przez Bosfor tylko tymczasowie przez o- 
koliczności zniesiona, lecz nie na zawsze wstrzy
maną była. Wszystkie te powody ożywiły na
dzieję pokoju.

W iadom ości z Grccyi.
D o wiadomości, udzielonych już w prze

szłym numerze z E g in y , dodać należy, iż do d. 
3 . Lutego nie wiedziano na tej wyspie, dokąd się 
udał Lord Cocbrane, który tameczną zatokę na 
galiocie Unicom raptownie w d. 8. Stycznia opu
ścił. (Jak wiadomo przybył w d. l i .  Lutego do 
Portsmouth, i teraz znajduje się w Paryżu, gdzie 
według najnowszych wiadomości, najął pałac).

Lord Cochrane, zanim zniknął z Grecyi, w li
ście swoim do Kominendanta Francuzkiej fregaty 
Ju n o , P. L eb lan c , wyrnzit ż a l .z  powodu znane
go listu trzech Admirałów do Członków nieusta
jącego Wydziału Ciała prawodawczego Grecyi 
t  d. 24. Października r. z . , w którym ciż za
chowywali dwójznaczne milczenie względem fre
gaty łielłas i okrętów mniejszych pod jego- roz
kazami będących. Kapitan Leblanc odebrał zle
cenie oneinuż odpowiedzieć: »Trzej Admirałowie 
przesełając ów l ist ,  nie mieli- innego zamiaru, 
jak ty lko ,. aby ten haniebny systemat rozbojów , 
który od lat kilku wszelkie środki obrony Grecj 
niszczył, publicznie napiętnować, i rozwiązać 
niegodny sojusz uznanych rozbójników mor
skich , do którego osoby zostające tak na publi
cznych urzędach, jakoteż przy sterze rządu ,. po 
różnych wyspach, należały; sojusz, którego byt, 
przez długi szereg jawnycb, pod tytułem konfis
kat popełnianych łupieztw, nie podlegał wątpli
wości , a którego dotąd w hisłoryi- nie była 
przykładu. Gdy jedmik okręty, któremi Lord 
Cochrane dow odził, nie były nigdy o podobne 
bezprawia oskarżane, tedy nie było. powodu 
w liście z dnia 24. Października szczególniej o 
nich namieniać; Z  resztą. Admirałowie sądzą, że 
uzyskali niejakicś prawo do dania Grekom do
brej rady, chociaż ta nie zawsze słuchaną była.; 
czego między innymi stawia dowód wyprawa do 
Scio, uaganiona wyraźnie przez Francnzkiego Ad
mirała a do której- Lord Cochrane należał.a

Oto jest treść wyroku Prezydenta Grecyi', 
wydanego w dniu 1 .  Lutego względem utworze
nia Panellinionu :■

Państwo Greckie. Prezydent Grecyi stano
wi utworzenie Panellenionu. *) Stosownie do 
dzisiejszej odezwy i stosownie do uchwały Sena
tu Nro; 58. rząd tymczasowy Państwa urządzony 
zostaje- podług artykułów następujących : 1)  R a

da złożona z dwudziestu siedmiu Członków, pod 
imieniem Panellinionu, dzieli z Prezydentem Gre
cyi zatrudnienia i odpowiedzialność rządu aż do 
zebrania się Zgromadzenia narodowego, które 
w ciągu miesiąca Kwietnia 1828 nastąpi. 2) Pa- 
nellinion dzieli się na trzy sekcyje- pierwszej jest 
przedmiotem skarb, drugiej zarząd sprawami we- 
wnęlrznemi we wszystkich gałęziach, trzeciej siła 
zbrojna na lądzie i morzu. 3 ) Każdej sekcyi 
przewodniczyć będzie jeden z jej Czlonhow , 
zwany Przełożonym Rady (IL iopoo^ęę); dwóch 
innych przy każdej sekcyi upoważnionych do re- 
dakcyi swoich protokołów, i mają tytuł pier
wszego i drugiego Sekretarza. 4) Przełożony 
Rady sekcyi skarbowej, wraz z przełożonymi R a
dy dwóch drugich sekcyj, prezyduje w Panelli- 
nionie na jego ogólnein zgromadzeniu. Sekre
tarz sekcyi, która na posiedzeniu Panellinionu 
wniesie rzecz na obrady, pełni obowiązki Sekre
tarza na posiedzeniu. 5) Osobne rozporządze
nie reguluje obszerniej organizm Panellinionu , 
jakoteż jego sekcy j, i oznacza należące onyin at- 
trybucyje. <5) Senat i Kominissyja zastępcza rzą
dow a, którzy swoje urzędowanie z łożyli , odda
dzą trzem Przełożonym ilad i trzem pierwszym 
Sekretarzom Panellinionu swoje archiwa i wszy
stkie wiadomości ściągające się do obowiązków , 
które te dwie w ładze-od  Maja aż do dnia dzi
siejszego sprawowały. 7) Wyroki Prezydenta 
Grecyi zasadzać się będą na przełożeniach na pi
śmie Panellinionu lub jego Wydziałów , podług 
tego , jak przedmiot wyroku rząd ow i, lub usta- 
wodastwu przynależy. 8) Przedmioty, są p rz ed 
miotami rządu, gdy je obrady Zgromadzenia na
rodowego w Troezen przewidziały i w tej mie
rze postanowiły, i gdy tylko idzie o to, nby usta
wę wykonać. Atoli stają się prawoda wczcm i, 
gdy prawo wprzód w tej mierze nic nie postano
wiło. Wyroki' w przedmiotach rządu wydawane 
będą w skutek propozycyj Panellinionu ; wyroki 
w przedmiotach prawodawczych 113 przełożenie 
sekcyj. 9) Prezydent Grecyi ma przy swoim bo
ku jeneralnego Sekretarza, który używa tytułu: S e 
kretarz Stanu, i wraz z niui podpisuje wyroki i 
korrespoudencyje. 10) Oprócz Panellinionu- utwo
rzone być mają osobne Kommissyje , jak dalece 
potrzeby rządu i prace wymagają,, które dla Zgro
madzenia narodowego nagle przygotować należy. 
W  Eginie  d. 20. Stycznia ( 1 .  Lutego) 18 2 8 .

Prezydent. J .  A. Capodistrias.a (Zź. j4.)

*) " 'y r a z  Llxi/sWqvtov  mógłby być parafrasty- 
cznic, W myśli, jak tu użyty , wyłożony: Dy-
rchcyja centralna całej G rccy i ;  dosłownie zna
czy : Cała Grocyja. (P. D. A.)
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